
CITTA' DI TORREMAGGIORE
PROVINCIA DI FOGGIA

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

C   O   P   I   A  /  A  L

CONCESSIONE TEATRO COMUNALE "L.ROSSI" - ATTO DI INDIRIZZO.-

43Seduta Nr.

L'anno  DUEMILANOVE  questo  giorno  DICIASSETTE  del mese di  NOVEMBRE  alle ore  10:00   
convocata con le prescritte modalità,  nella solita sala delle adunanze  si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NR. Progr.

18/11/2009

il

il

il Nr. Elenco

Nr. Prot.

Nr. Elenco
Trasmessa / Ritrasmessa al  CO.RE.CO.

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari 

Trasmessa al Prefetto

Cod. Ente :

128

il Nr. Elenco

17/11/2009Data 

il 18/11/2009

Affissa all'Albo Pretorio

Sì NoContratto :

Nr. Prot.

DI PUMPO ALCIDE SINDACO S
VENEZIANO ENRICO ASSESSORE S
MARINELLI AURELIO ASSESSORE S
VALENTE NICOLA ASSESSORE S
MATARESE NICOLA ASSESSORE S
LAMEDICA ANNA MARIA ASSESSORE S
DI PUMPO DOMENICO ASSESSORE S
ZIFARO VALERIO ASSESSORE S

Presenti Assenti   0  8TOTALE TOTALE

In qualità di SINDACO, il Sig. DI PUMPO ALCIDE assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Partecipa il   SEGRETARIO GENERALE  del Comune, Sig.  SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE  .



DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  128  DEL 17/11/2009 
 

OGGETTO: 
CONCESSIONE TEATRO COMUNALE "L.ROSSI" - ATTO DI INDIRIZZO.- 
 
 
 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 
 PREMESSO che il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, 
non è richiesto in quanto trattasi di mero atto d’indirizzo.   
 
 VISTA la richiesta di utilizzo gratuito del Teatro Comunale Luigi Rossi, pervenuta dal 
Coordinamento Provinciale TELETHON di Foggia e dal Comitato Amici di TELETHON di 
Torremaggiore, per l’utilizzo gratuito del Teatro nei giorni 11 – 12 e 13 dicembre 2009, dalle 
ore 8,00 alle ore 24,00, per la raccolta di fondi da destinare a favore della Ricerca Medico 
Scientifica sulla Distrofia Muscolare; 
 
 DATO ATTO che la Fondazione TELETHON ha esteso il suo programma di ricerca a 
tutte le malattie genetiche al fine di far progredire la ricerca scientifica verso la cura di queste 
malattie trasformando ricerca eccellente in terapie disponibili ai pazienti è l’obiettivo attorno 
a cui TELETHON ha strutturato tutte le sue attività mettendo a disposizione fondi adeguati e 
vincolandoli a criteri di scelta rigorosi e competitivi; 
 
- che dal 1990, TELETHON ha finanziato 2200 progetti in diversi ambiti della ricerca su 444 

malattie genetiche, con un investimento diretto di quasi 300 milioni di euro, la 
pubblicazione di 6839 articoli scientifici e soprattutto la cura definitiva di 13 bambini affetti 
da una gravissima immunodeficienza, prima incurabile; 

 
- che le attività di ricerca finanziate da TELETHON comprendono la ricerca esterna, 

rivolata a ricercatori che operano in istituti pubblici e privati non profit in Italia 
(Università, Ospedali, Consiglio Nazionale delle Ricerche e Istituti di Ricovero e Cura a 
Carattere Scientifico), e la ricerca interna, svolta negli istituti TELETHON; 

 
- che l’eccellenza della ricerca finanziata, la trasparenza e l’efficienza nella gestione dei 

fondi e il sostegno degli italiani sono i valori che ispirano TELETHON nel lavoro di ogni 
giorno e che ne fanno una fondazione di ricerca biomedica riconosciuta a livello 
internazionale; 

 
VISTA la finalità del progetto e l’alto valore morale e sociale; 
 
CONSIDERATO quanto suddetto, è intento dell’Amministrazione partecipare e 

sostenere questa iniziativa concedendo l’utilizzo gratuito del Teatro Comunale Luigi Rossi; 
 
AD unanimità di voti, resi per alzata di mano, anche ai fini della dichiarazione di 

immediata eseguibilità del presente atto; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di concedere, come concede, ai richiedenti e per i motivi esposti in premessa e che qui 
si intendono integralmente riportati e trascritti, l’utilizzo gratuito del Teatro 
Comunale Luigi Rossi; 



DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  128  DEL 17/11/2009 
 

 
2. di demandare al Dirigente del Settore IV la predisposizione degli atti amministrativi 

per la concessione di utilizzo ad uso gratuito del Teatro Comunale L. Rossi, per le 
manifestazioni in oggetto; 

 
3. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR. 128 DEL 17/11/2009

Letto,  approvato  e  sottoscritto.

IL  PRESIDENTE  SEGRETARIO GENERALE
F.to  SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE
IL 

F.to  DI PUMPO ALCIDE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all' Albo  Pretorio  dal 18/11/2009 al  3/12/2009
ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell' Art.  124  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000

TORREMAGGIORE, Lì  18/11/2009  SEGRETARIO GENERALE
F.to  SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE

IL 

ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

DICHIARAZIONE  DI  CONFORMITÀ.
È  copia  conforme  all' originale.

TORREMAGGIORE, Lì  18/11/2009  SEGRETARIO GENERALE
SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE

IL 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITÀ

Contestualmente all'affissione all'Albo è  stata comunicata  ai  Capigruppo  Consiliari ai sensi dell'Art. 125, 
del T.U. di cui al D.Lgs. 267 del 18/08/2000  

Addì, ............................  SEGRETARIO GENERALEIL 
F.to  SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE

ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134, comma 4  - D.Lgs. 267/2000 dal ............................

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati.

DICHIARAZIONE  DI  CONFORMITÀ.
È  copia  conforme  all' originale. 

TORREMAGGIORE, Lì ...............................
 SEGRETARIO GENERALE

SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE

IL 


